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Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Godkendelse af Ungdomsskoleplan 
  
Baggrund 
Uddannelsesudvalget besluttede på mødet den 4. maj at sende Ungdomsskoleplanen i høring. 
Høringsparter var Skolebestyrelserne; Ungerådet; FOA; BUPL; DLF Kredsen; HK. 
  
Ungdomsskoleplanen, som blev besluttet den 27. februar 2012, er revideret i forhold til, at der er indsat afsnit, som 
bl.a. omhandler Ungdomsskolens udbud af aktiviteter. 
Afsnittene ”Vision, mission, kerneopgaver, succeskriterier, effektmål og ramme for aktiviteter” er således nye og det 
er udelukkende disse afsnit, som har været sendt i høring jf. bilag 1 
Ændringerne er markeret med gult i planen. 
  
Der er indkommet 11 høringssvar jf. bilag. 2 
Der er udarbejdet en oversigt over høringssvarene jf. bilag 3  
  
De 5 skoler tilslutter sig, med få bemærkninger, den fremlagte Ungdomsskoleplan. 
  
Kreds 54 og BUPL udtrykker ligeledes opbakning til Ungdomsskoleplanen.  
  
Endvidere bemærker Kreds 54, BUPL og MED-Udvalg i UngSlagelse en holdning til, at Ungdomsskolen ikke skal 
være for fagfaglig ”skoleagtig”, men også forsat skal tilbyde fritidstilbud i bred forstand, da der kommer en del elever 
i Ungdomsskolen for det sociale og personlighedsudviklende. 
  
Bestyrelsen i UngSlagelse og MED-udvalget i UngSlagelse ønsker nogle tilføjelser:  
Bemærkninger til ”Kerneopgaver”, vurderes allerede opfyldt under punktet.  
Bemærkninger til ”Succeskriterier” vurderes ikke, at relatere sig direkte til indholdet under succeskriterier, men til 
afledte effekter.  
Bemærkninger til ”Effektmål” vurderes, at give en lempelse/udvidelse til både kravene for evaluering og 
afrapportering.  
  
Der er efter høringsfristen indkommet 2 yderlige svar. De vedlægges som særskilt bilag 4 og indgår grundet 
overskridelse af tidsfristen ikke i sagsbehandlingen. 
  
Administrationens kommentarer til samtlige høringssvar fremgår af bilag 5  
  
Retligt grundlag 
Ungdomsskoleloven 
  
Handlemuligheder 
Uddannelsesudvalget godkender Ungdomsskoleplanen som den foreligger eller, at Uddannelsesudvalget 
godkender Ungdomsskoleplanen med bemærkninger. 
  
Vurdering 



Det er administrationens vurdering, at der i forhold til de indkomne høringssvar, blandt skolerne, Kreds 54 og BUPL 
generelt er opbakning til den fremlagte Ungdomsskoleplan.  
  
Høringssvarene fra henholdsvis bestyrelsen og MED-udvalget for UngSlagelse bør ikke på det grundlag give 
anledning til ændringer i den fremlagte plan idet det vurderes, at den fremlagte plan imødekommer alle parter i 
videst muligt omfang, samt lever op til Ungdomsskoleloven og samtidig understøtter Slagelse kommunes politikker.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen  
  
Indstilling 
Skolechefen indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget anbefaler godkendelse af den fremlagte Ungdomsskoleplan overfor Økonomiudvalg og 
Byråd 
  
  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 
  
Beslutning i Økonomiudvalget den 22. juni 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 29. juni 2015: 
Fraværende:  Ali Yavuz (A), Steen Olsen (A) 
Ungdomsskoleplanen blev godkendt. 

330-2015-270761 Bilag 1 - Plan for Ungdomsskolen 

330-2015-257932 Bilag 2 - Indholdsfortegnelse over indkomne høringssvar 

330-2015-257691 Bilag 3 - Opsamling af høringssvar vedr. Ungdomsskoleplan 

330-2015-260090 Bilag 4 - Høringssvar 

330-2015-270688 Bilag 5 - Notat vedr. høringssvar til Ungdomsskoleplan 


